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[Landbrugsministeren] 

markedet burde være sket inden høstårets 
begyndelse. 

Spm. nr. S 674 

Til indenrigsministeren (12/2 85) af: 

Anne Grete Holmsgård (VS): 
»Hvad er det nærmere indhold af CF-or- 

denskorpsets træning i magtanvendelse?« 

Begrundelse 

CF-ordenskorpset er angiveligt en nødven- 
dig forudsætning for at kunne foretage de 
evakueringer, civilforsvarsstyrelsen lægger 
stadig mindre vægt på som beskyttelse mod 
krigshandlinger, men som jo desuden kan 
foretages for at sikre militærets bevægelses- 
frihed (jfr. samarbejdsaftalen mellem militæ- 
ret og civilforsvaret). 

Korpset, der opstilles i disse år, fremstilles 
i den officielle statslige propaganda nærmest 
som en slags spejdere, der kun er glade for at 
hjælpe børn, ældre damer og ænder over ga- 
den. 

»Spejdernes« bevæbning med de i bogsta- 
veligste forstand dødsensfarlige knipler er en 
omstændighed, der nok fortjener eftertænk- 
somhed nu, hvor vi har to knippeldødsfald 
stående friske i erindringen, ikke mindst efter 
at bladet Civilforsvar 6/84 kan oplyse, at 
CF-ordenskorpset under en større manøvre i 
Svendborg bl.a. har trænet magtanvendelse 
til brug i den såkaldte beredskabssituation, 
hvis udløsning efter alt at dømme er afhæn- 
gig af beslutninger i NATO. 

Svar (20/2 85): - 

Indenrigsministeren (Britta Schall Holberg): 
Personellet i politiets CF-ordenskorps be- 

står hovedsagelig af værnepligtige, der er 
blevet fritaget for normal værnepligtstjeneste. 
Disse værnepligtige indkaldes ikke til uddan- 
nelse, men tilbydes en kortvarig fredstidsud- 
dannelse, der er frivillig. I uddannelsespro- 
grammet herfor indgår bl.a. en lektion om 
magtanvendelse. 

Formålet med denne lektion er at give un- 
dervisningsdeltagerne kendskab til politiets 
magtmidler og anvendelsen heraf, herunder 
hovedindholdet i straffelovens §§ 13 og 14 
(bestemmelserne om nødværge og nødret). 
Emnet belyses yderligere ved hjælp af eks- 

empler, så deltagerne lærer at undgå unødig 
magtanvendelse. Praktisk undervisning i brug 
af politistave eller anden magtudøvelse ind- 
går ikke i uddannelsen. Undervisningen 
kombineres med praktiske øvelser m.v., der i 
visse tilfælde tilrettelægges som fællesøvelser 
med deltagelse bl.a. af personel fra CF-korp- 
set og det kommunale civilforsvar. 

Politimesteren i Svendbdrg har om ordens- 
korpsets deltagelse i den øvelse, der henvises 
til i begrundelsen for spørgsmålet, oplyst, at 
træningen i magtanvendelse har bestået i, at 
øvelsesdeltagere fra CF-korpset, der har fore- 
stillet chokramte personer, af ordenskorps- 
personellet er blevet båret eller »ført« bort. 
Der blev ikke under øvelsen anvendt politi- 
stav. 

Øvelsesindslaget skal ses i sammenhæng 
med, at politiet ved indsats af civilforsvarets 
styrker i skaderamte områder bl.a. skal drage 
omsorg for, at personer, der må fjernes fra 
skadestedet, ledes bort til hjælpestationer 
oprettet af det kommunale civilforsvar. 

Spm. nr. S 675 

Til indenrigsministeren (12/2 85) af: 

Tinning (VS): 
»Til hvem (fysiske personer og juridiske 

personer) og til hvor mange har sundhedssty- 
relsen givet tilladelse til dyrkning af hamp, 
hvilke kvanta omfatter disse tilladelser, og 
hvad er de angivelige formål med dyrknin- 
gen?« 

Begrundelse 

Den 18. september sidste år afsagde lands- 
rettens 10. afdeling i Rønne en bemærkelses- 
værdig dom, hvorefter al dyrkning af hamp -  
uanset formålet -  er ulovlig, medmindre 
sundhedsstyrelsen har meddelt tilladelse her- 
til. 

Dommen er som bekendt anket til højeste- 
ret, der formodes at tage stilling til den i for- 
året -  med andre ord lige i såtiden. 

Selv om spørgeren ikke tror, højesteret vil 
medvirke til landsrettens forsøg på at indføre 
svensk-tyske tilstande her i landet, kan man 
selvfølgelig ikke vide sig fuldkommen sikker. 

Derfor vil det være af betydelig interesse 
for landets mange flittige -  og p.t. illegale -  
hampedyrkere at få nærmere kendskab til 


